ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR NÊGA ALENCAR (PSC)

~ LES&A1W0
PARP(flNS.AU

MOÇÃO DE PESAR n°  t»i'  /2020

AUTORIA: VER. MARIA JOSÉ DA SILVA ALENCAR - PSC

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa Legislativa no

sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do médico ortopedista Renato

Fonseca Menezes.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Justificativa

Pelo presente, solicito ao Plenário desta Casa Legislativa, que seja

registrada MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do médico ortopedista Renato Menezes,

vítima de Covid-19, no último sábado dia 06 de junho do corrente ano em São Paulo.

Renato Menezes, de 69 anos, nascido em Vitória - ES, se dedicou com

muita competência e dedicação ao exercício de sua profissão em nosso município. A população

reconhece e lamenta a perda deste profissional que atuou por quase 20 anos com muito amor e

servidão ao próximo nos hospitais Padre Colombo e Jofre Cohen. Destacamos entre inúmeras

ações que simbolizam seu orgulho em fazer parte do nosso povo, a doação de um terreno para

a Fazenda da Esperança.

Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar,

que Deus em sua infinita misericórdia, possa confortar seus familiares nesse momento de dor e

saudades.

Diante do exposto, esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 10 de junho de 2020.
Recebido em

MATA JQMA SILV AR..?

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: w.camaraoarintins.am.gov.br